
Rif. LLPP 49-22/RR Mestre, 20 Luglio 2022

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Approvazione proposta di aggiudicazione e aggiudicazione Procedura Negoziata in 6 Lotti 
per l’appalto dei lavori di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa. 

Rif. LLPP49-22/RR. 

 Lotto 1A Codice CIG 9137691528 - Rif. LLPP50-22/RR
 Lotto 2 Codice CIG 9137735976 - Rif. LLPP52-22/RR

Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, delegato dal Consiglio di Amministrazione di 

Veritas Spa nella seduta del 27/01/2022,

Premesso

- che con atto del 22/03/2022 prot. n. 25203/22 del 23/03/2022 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti autorizzava l’indizione di una procedura negoziata rif LLPP49-22/RR 

articolata in sei lotti denominati 1A, 1B, 2, 3A, 3B e 4 per l’appalto dei lavori di manutenzione 

edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) di del D.L. 

76/2020, convertito dalla L. 11 settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 

del 31/05/2021 convertito con legge 29 luglio 2021 n. 108;

- che in data 28/04/2022 il seggio di Gara, nominato dal Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti con nota prot. n. 34785/22 del 26/04/2022, procedeva, rispettivamente 

per i Lotti 1A, 2, 3A e 3B, allo scrutinio delle offerte amministrative pervenute e all’apertura 

delle offerte tecniche al fine di verificare la presenza di quanto richiesto nel paragrafo 8.2 della 

lettera d’invito redigendo verbale delle operazioni di scrutinio compiute, agli atti della scrivente; 

- che con atto prot n. 35687/22 del 28/04/2022 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti dava atto delll’esito deserto della procedura di gara per i restanti Lotti 1B 

e 4.

- che la valutazione delle offerte tecniche veniva rimessa ad una Commissione giudicatrice 

all’uopo nominata con provvedimento prot. n. 37652/22 del 04/05/2022;

- che con nota prot. n. 37655/22 del 04/05/2022 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti trasmetteva le offerte tecniche relative rispettivamente ai Lotti 1A, 2, 3A e 

3B alla Commissione giudicatrice che in seduta riservata procedeva alla valutazione delle 

stesse assegnando i punteggi tecnici in base agli elementi e ai pesi ponderali indicati nella 

lettera d’invito;

- che in data 08/06/2022 si teneva la seduta di gara in cui la Commissione Giudicatrice rendeva 



noti i punteggi tecnici assegnati agli operatori economici concorrenti e provvedeva allo 

scrutinio delle offerte economiche relative rispettivamente ai Lotti 1A, 2, 3A e 3B, assegnando 

i relativi punteggi in base a quanto indicato nella lettera d’invito e redigendo la graduatoria 

finale;

- che, nella medesima seduta, la Commissione Giudicatrice proponeva l’aggiudicazione del 

Lotto 1A all’unico concorrente ammesso, impresa New Viedil Srl con sede in Codevigo (Pd) in 

costituenda associazione temporanea con l’impresa Cantieri Spa con sede in Poggio Renatico 

(Fe), risultando la sua offerta economicamente più vantaggiosa con un punteggio pari a 79,10 

su 100, fatto salvo l’esito della verifica del costo della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 

10 del D.Lgs. 50/2016 da parte del RUP.

- che, nella medesima seduta, la Commissione Giudicatrice proponeva l’aggiudicazione del 

Lotto 2 all’unico concorrente ammesso, impresa Spunton Impianti Srl con sede in Porto Viro 

(Ro) in costituenda associazione temporanea con l’impresa V.P.S. Srl con sede in Codevigo 

(Pd) e con l’impresa Ferrara Vittorio Srl con sede in Codevigo (Pd), risultando la sua offerta 

economicamente più vantaggiosa con un punteggio pari a 79,60 su 100, fatto salvo l’esito 

della verifica del costo della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 

da parte del RUP.

- che per il Lotto 1A con nota prot. n. 50936/22 del 09/06/2022 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti rimetteva l’offerta economica del concorrente New Viedil Srl in 

costituenda associazione temporanea con l’impresa Cantieri SpA al Responsabile del 

Procedimento per la verifica prevista dall’art. 95 comma 10 del  D.Lgs. 50/2016;

- che per il Lotto 2 con nota prot. n. 50939/22 del 09/06/2022 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti rimetteva l’offerta economica del concorrente Spunton Impianti Srl in 

costituenda associazione temporanea con l’impresa V.P.S. Srl e con l’impresa Ferrara Vittorio 

Srl al Responsabile del Procedimento per la verifica prevista dall’art. 95, comma 10, D.Lgs. 

50/2016 s.m.i;

Visto
- Il verbale n. 1 del seggio di gara e i verbali n. 1, 2 e 3 della commissione giudicatrice, agli atti 

della scrivente;

- Il Provvedimento prot. n. 35684/22 del 28/04/2022 con cui il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti recepisce le risultanze delle operazioni di scrutinio dichiarando le 

ammissioni ed esclusioni dalla procedura di gara;

- La nota del Responsabile del Procedimento del 04/07/2022 con cui comunica che, dall’analisi 



dell’offerta e delle giustificazioni fornite dal concorrente New Viedil Srl in costituenda 

associazione temporanea con l’impresa Cantieri Spa, la sua offerta economica per il lotto 1A 

risulta congrua ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016;

- La nota del Responsabile del Procedimento del 05/07/2022 con cui comunica che, dall’analisi 

dell’offerta e delle giustificazioni fornite dal concorrente Spunton Impianti Srl in costituenda 

associazione temporanea con l’impresa V.P.S. Srl e con l’impresa Ferrara Vittorio Srl, la sua 

offerta economica per il lotto 2 risulta congrua ai sensi dell’art 95 comma 10 del D. Lgs. 

50/2016;

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016,

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

impresa New Viedil Srl con sede in Codevigo (Pd) in costituenda associazione temporanea 

con l’impresa Cantieri Spa con sede in Poggio Renatico (Fe), nei cui confronti è stata 

disposta la proposta di aggiudicazione del Lotto di gara 1A nella seduta del 08/06/2022.

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

impresa Spunton Impianti Srl con sede in Porto Viro (Ro) in costituenda associazione 

temporanea con l’impresa V.P.S. Srl con sede in Codevigo (Pd) e con l’impresa Ferrara 

Vittorio Srl con sede in Codevigo (Pd), nei cui confronti è stata disposta la proposta di 

aggiudicazione del Lotto di gara 2 nella seduta del 08/06/2022.

Si dispone
- L’approvazione delle proposte di aggiudicazione risultanti dal verbale della Commissione 

giudicatrice n. 3 e la conseguente aggiudicazione del:

 Lotto 1A – lavori di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa nel 
Comune di Venezia Terraferma Rif. LLPP50-22/RR all’impresa New Viedil Srl con sede 

in Codevigo (Pd) Via Roma n. 80 C.F. 04096690286 in costituenda associazione 
temporanea con l’impresa Cantieri Spa con sede in Poggio Renatico (Fe) via Uccellino 

n. 101 C.F. 01640680383, risultando l’offerta economicamente più vantaggiosa con un 

punteggio pari a 79,10 su 100 e un ribasso del 3% per un importo complessivo pari a € 

1.000.000,00 di cui € 40.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

 Lotto 2 – lavori di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa nel 
Comune di Chioggia Rif. LLPP52-22/RR all’impresa Spunton Impianti Srl con sede in 

Porto Viro (Ro) S.S. Romea n. 37/c C.F. 01138760291 in costituenda associazione 
temporanea con l’impresa V.P.S. Srl con sede in Codevigo (Pd) Via Morandina n. 3 C.F. 

04098950282 e con l’impresa Ferrara Vittorio Srl con sede in Codevigo (Pd) via Frignolo 



n. 23/c C.F. 04493440285, risultando l’offerta economicamente più vantaggiosa con un 

punteggio pari a 79,60 su 100 e un ribasso del 1,5% per un importo complessivo pari a € 

800.000,00 di cui € 32.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

- Di procedere alle pubblicazioni ai fini della trasparenza disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016;

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario di ciascun lotto ai 

sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000;

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008 s.m.i. e dei requisiti di esecuzione dichiarati dal concorrente aggiudicatario di 

ciascun lotto;

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dal concorrente aggiudicatario di ciascun lotto in 

fase di gara come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche 

diano esito negativo, di procedere alla dichiarazione di decadenza dall’aggiudicazione dei 

lavori e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione.

- Di procedere alla stipula del contratto solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016;

- Che la consegna dei lavori sia condizionata all’ottenimento della certificazione dei contratti 

d’appalto ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. c) del DPR 177/2011 e in caso negativo di 

procedere alla revoca dell’aggiudicazione e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Avv. Marco Artuso

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i.

Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata prima 
dell’intestazione del presente provvedimento


		2022-07-22T08:54:43+0200
	MARCO ARTUSO




